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Det finns en tanke 
med att återge tid 
som ett årshjul. Det 
snurrar på fort.  
 
Den tid som ligger 
framför oss närmast 
bygger mycket på 
återseende och 
igenkänning. Ljus 

och värme, goda dofter, fin stämning 
och traditioner är det som förväntas av 
många. 
 
För en del känns mörkret lite mörkare 
än vanligt i år, så mycket är osäkert när 
det gäller nuet och framtiden. Som en 
konfettibomb sprids ljus och glitter med 
kraft vid jul innan det lägger sig igen. 
Att vara människa är väl just detta, att 
leva under olika villkor olika tider. En 
del blir trötta på sina rutiner och vanor, 
medan andra söker just det för att få lite 
struktur och ordning i kaos. 

Carina Åstrand

Jag har ett plasthjärta 
hemma. Det ska brytas 
lite lätt i mitten och så 
alstrar det värme. Bra 
under kalla vintermå-
nader för att värma 
sina händer inuti en 
handske.  
 

Lite så önskar jag vintermånaderna 
för dig. Något värmande som kan leda 
genom den frusna delen av året. Tills du 
kan vandra i solen och känna hur den 
värmer på riktigt. Det kan vara kärlek, 
en kopp glögg eller ett träningspass. En 
varm scarf. Låt Jesus vara med också. 
Eller varför inte allt samtidigt. Jag tror, 

att vår tro leder och visar vägen om vi 
släpper taget om planerandet ibland och 
bara - är. Att vila tryggt i tro. Särskilt 
under storhelgerna när allting kretsar 
så mycket kring kommers. Men annars 
också.  
 
Ta ett djupt andetag när det är mycket 
omkring dig och ta en kort promenad. Se 
andra människor. Lyft blicken, gör nå-
gon glad, ge en komplimang. Och glöm 
inte: i det lilla bor det stora. 
Väl mött i kyrkan. 

Linda Kirsten 
Förvaltningsadministratör/kommunikatör 

Linda Kirsten

Kyrkan har sedan sin allra första början 
skapat rutiner genom att be vid olika 
klockslag på dygnet. Vi ber tillsammans 
i kyrkan eller för oss själva hemma. 
Tackar för dagen som är, för de som 
står oss nära, tackar för att Gud kom till 
världen som ett litet barn, ber för dem 
som behöver vår omsorg, för en värld 
som fryser. 

Vi tror att Gud hör vår bön, och att till-
varon handlar om mer än det vi kan se 
och ta på. I glittrande advent och juletid 
och en grå och dimmig januaridag. 

Välkommen till kyrkan vilken tid det 
än är i ditt liv och ute i världen. Vi finns 
kvar.

Carina Åstrand
Kyrkoherde Lessebo församling
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I skrivande stund är det full fart 
på körövningarna inför advent och 
även planering för vårens guds- 
tjänster och konserter.  
  
Linda Andersson och Christina Johans-
son är de två musikerna i Lessebo för-
samling som leder vuxenkörerna. Linda 
ansvarar för Kyrkokören som övar i 
Lessebo kyrka på torsdagar mellan 
18.30-20.00 och Allsångskören som övar 
på tisdagar mellan 18.30-20.00.  Barnkö-
ren Skrammel, för barn i lågstadiet, övar 
på tisdagar i Lessebo kyrka 16.30-17.30. 
 
Christina ansvarar för damkören 
Kristinakören som övar i Skruvs kapell 
på tisdagar mellan 19-20.30. Namnet 
kommer från trakterna kring Ljuder 
och kopplingen till Vilhelm Moberg och 
hembygden.  
– Kristina betyder ”den kristna” så det 
är ju också passande i sammanhanget, 
berättar Christina. 

Det är inte bara roligt och socialt att 
vara med i en kör, det är bevisat häl-
sosamt, enligt tidningen Forskning & 
Framsteg som skrivit en artikel i ämnet 
med rubriken ”Håll dig ung - sjung”. 
– Ja, det är hälsofrämjande att sjunga 

Det är hälsosamt att sjunga i kör!

Vill du vara med och sjunga?  
Det finns platser i alla vuxenkörer;  
Allsångskören, Kristinakören och  
Kyrkokören. För Kyrkokören och 
Kristinakören är viss körvana och 
notläsning önskvärt.  
Kontakta Linda på tel 0478-344 18 eller 
Christina på tel 0478-344 19. 

Linda Andersson och Christina Johansson.

i kör, det kan jag hålla med om, säger 
Christina. Det är många i kören som sagt 
att de är stressade ibland när de kommer 
till övningarna men att de känner sig 
både piggare och gladare när de varit och 
sjungit en stund.
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VERKSAMHETER VÅREN 2023

Vuxenverksamhet 
Allsångskören. Lessebo kyrka 
Tisdagar kl 18.30-20, start 17/1.  
Kontakt: Linda Andersson  
linda.andersson@svenskakyrkan.se  
Tel 070-248 98 49

Kyrkokören 
Lessebo kyrka. Torsdagar kl 18.30-20, 
start 19/1. Kontakt: Linda Andersson 
linda.andersson@svenskakyrkan.se
Tel 070-248 98 49

Kristinakören 
Skruvs kapell. Tisdagar kl 19-20.30 
start 17/1.  Damkör. Blandad repertoar. 
Viss körvana och notläsingsförmå-
ga är önskvärd.  Kontakt: Christina 
Johansson, 0478-344 19 epost: christina.
johansson2@svenskakyrkan.se
 
Soppluncher med lunchmusik Lessebo
Lessebo kyrka. Tisdagar, jämna  
veckor kl 12, från 24/1 till 30/5,  
med andakt. Lunchmusik kl 11.30. 

Sopplunch Ekeberga 
Ekeberga sockenstuga. Tisdagar 17/1, 
14/2, 14/3, 25/4, 23/5 kl 12 med andakt. 
Kontakt: Claudia Schlich, 0478-344 26

Frukost i Skruvs kapell 
Skruvs kapell 18/2 kl 9.00  
Program med Biskop emeritus Jan-Olof 
Johansson 
 
Förbönsgrupp
Lessebo kyrka. Varannan måndag kl 
19-20, start 16/1.  Anmälan till Ingrid 

Knutsson Starck, 
0478-344 04 eller e-post: ingrid.knuts-
sonstarck@svenskakyrkan.se

Leva vidare-grupp
En särskild inbjudan går ut till er som 
berörs och som under senare tid har 
förlorat en make/maka eller sambo. 
Kontakt: Ingrid Knutsson Starck. 
0478-344 04 eller e-post: ingrid.knuts-
sonstarck@svenskakyrkan.se

Onsdagskvällar i Lessebo 
Skymningsmässa i Lessebo kyrka kl 
18.00. Efter det finns det fika och de 
allra flesta onsdagar också ett program.
Det kan vara befriande bibelläsning, 
inför söndagen eller bokcirkel. Gruppen 
träffas kl 18.45-20.15
Befriande bibelläsning 
En öppen grupp som läser och samtalar 
kring hur vi läser bibeln idag. Hur kan 
bibeltexterna hjälpa oss att tolka våra liv 
och vårt samhälle idag? Hur kan bibeln 
bli ett redskap i förändringsarbete både 
för vårt eget liv och i arbetet för en rätt-
visare värld. Vi går i dialog med texten 
och oss själva, och låter texten möta 
våra liv och sammanhang. 
Inför söndagen 
En öppen grupp som tillsammans för-
bereder en gudstjänst som ligger någon 
vecka fram i tiden. Vad ska gudstjäns-
ten handla om, vilka texter ska läsas, 
vilken musik lyfter och bär, vad vill man 
förmedla och vad får du som deltar med 
dig hem?

Varmt välkommen till vårens verksamheter! Nedan listas aktiviteter och grupper 
som börjar under våren 2023. All vår verksamhet är kostnadsfri. Se även närmare 
annonsering. 
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Bokcirkel 
Två gånger den här våren samlas vi till 
en öppen bokcirkel i Lessebo försam-
lingshem. De aktuella böckerna finns 
på bokbord i kyrkan. Till den aktuella 
samlingen har vi läst boken och disku-
terar sedan  bokens innehåll och vad vi 
fick med oss.
Fasteboken 
Varje år ger Sveriges ärkebiskop någon 
eller några i uppgift att skriva en bok 
särskilt för fastetiden, de sju veckorna 
före påsk. Den läser vi tillsammans och 
reflekterar över. Också den kommer 
finnas på kyrkornas bokbord, i god tid 
före påbörjad läsning. 
För barn och ungdom
I alla barngrupper jobbar vi med sång, 
skapande och lek som metod. Vi firar 
andakt och deltar i olika gudstjänster. 
Alla barngrupper är kostnadsfria.

HOVMANTORP
Busfröna för 0-5 år i vuxet sällskap.
Måndagsförmiddagar i Regnbågen,
kontakta Magdalena Devall för mer 
information: 0727-34 76 65. Start 16/1.  
Babysång för 0-8 mån i vuxet sällskap.
Torsdagar i Regnbågen, kl 10-11 
Obs! Anmälan till Magdalena Devall 
0727-34 76 65. Start torsdag 19/1.

Chilli Torsdagar kl 14.30-15.45 i Regn-
bågen. Mellanmål serveras. Gruppen 
är fullbokad. Anmälan till kö: Anna Le 
Cleach Magnér 0767 66 77 66.

LESSEBO
Skrammel för årskurs 1-3. Tisdagar kl 
16.30-17.30 i Lessebo kyrka, med start 
24/1. Anmälan till Anna Magnér: 0767-
66 77 55.

Konfirmation för årskurs 8 (eller äldre).
Sms:a Magdalena Devall för mer infor-
mation 0727-34 76 65.

Ungdomsverksamhet 13-18 år.  
Onsdagar kl 14-19 i Lessebo kyrka med 
start 18/1. Sms:a Magdalena Devall för 
mer information 0727-34 76 65.

SKRUV
Kyrkverkstan - 10-12 år. Tisdagar i 
Skruvs kapell kl 14.30-16. Start 24/1. 
Anmälan till christina.johansson2@
svenskakyrkan.se. Vi fikar, pysslar, 
sjunger och leker, pratar om Gud och 
funderar på stort och smått. 

Öppen förskola i Skruvs kapell med 
möjlighet att träffa andra föräldrar och 
barn. Onsdagar kl 10. Kontaktperson
Magdalena Devall 0727-34 76 65.

KOSTA
Är du intresserad av barnverksamhet i 
Kosta, ta kontakt med  
anna.magner@svenskakyrkan.se eller 
magdalena.devall@svenskakyrkan.se

Vill du vara barnledare?
Är du mellan 10 och 99 år och vill hjälpa 
till i barnverksamheten, kontakta  
anna.magner@svenskakyrkan.se 
 0767-66 77 55
 
Vill du vara ung ledare? 
I exempelvis konfirmandverksamheten? 
Kontakta: magdalena.devall@svenska-
kyrkan.se 0727-34 76 65.
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Lunchmusik,  
andakt och sopp-
lunch i Lessebo
Lessebo kyrka kl 11.30 
Jämna veckor från 24/1 
till 30/5.  Vi inleder med 
lunchmusik och andakt i 
kyrkan.  Därefter serveras 
en mättande soppa med 
kaffe och kaka kl 12.00. 

 
Sopplunch med 
andakt i Ekeberga
Ekeberga sockenstuga 
Tisdagar kl 12. 6/12 och 
17/1 och 14/2 med 
andakt. Mättande soppa, 
kaffe och kaka. 

 
 
 

Onsdagskvällar i Lessebo kyrka 
Skymningsmässa kl 18
Varje onsdag firas Skymningsmässa i Lessebo kyrka. 
Efteråt det finns det fika och de allra flesta onsdagar 
också ett program. Det kan vara befriande bibelläs-
ning, inför söndagen eller bokcirkel. Gruppen träffas kl 
18.45- 20.15.   
Befriande bibelläsning 
En öppen grupp som läser och samtalar kring hur vi 
läser bibeln idag. Hur kan bibeltexterna hjälpa oss att 
tolka våra liv och vårt samhälle idag? Hur kan bibeln bli 
ett redskap i förändringsarbete både för vårt eget liv 
och i arbetet för en rättvisare värld. Vi går i dialog med 
texten och oss själva, och låter texten möta våra liv och 
sammanhang. 25/1, 8/3, 22/3, 12/4, 3/5.   
Inför söndagen 
En öppen grupp som tillsammans förbereder en guds-
tjänst som ligger någon vecka fram i tiden. Vad ska 
gudstjänsten handla om, vilka texter ska läsas, vilken 
musik lyfter och bär, vad vill man förmedla och vad får 
du som deltar med dig hem? 1/2, 1/3, 19/4.  
Bokcirkel 
Två gånger den här våren samlas vi till en öppen bok-
cirkel i Lessebo församlingshem. De aktuella böckerna 
finns på bokbord i kyrkan. Till den aktuella samlingen har 
vi läst boken och diskuterar sedan  bokens innehåll och 
vad vi fick med oss. 18/1 och 15/3.  
 
Fasteboken
Varje år ger Sveriges ärkebiskop någon eller några i 
uppgift att skriva en bok särskilt för fastetiden, de sju 
veckorna före påsk. Den läser vi tillsammans och re-
flekterar över. Också den kommer finnas på kyrkornas 
bokbord, i god tid före påbörjad läsning. 29/3, 5/4. 

 
 
Fredagsmässa  
Ekeberga kyrka 
20/1 och 17/3 kl  18.00 
Stilla mässa
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Morgonmässor/morgonböner 
Lessebo kyrka varannan onsdag kl 8.30.   
Morgonbön 18/1-7/6.  Morgonmässa varannan onsdag, 
jämna veckor, 11/1, 25/1, 8/2, 22/2.  Livesänd morgonbön  
på Facebook och Instagram varannan onsdag med start 18/1.

 
 
Bokcirkel
Lessebo församlingshem 
18/1 och 15/3 kl 19-20.30 
 
I vår bjuder vi in till två öppna bokcirklar i 
Lessebo församling, den 18/1 och 15/3   
Bokcirkeln är öppen för alla – ingen 
föranmälan!  
 
Till den 18/1 läser vi  ”Om alla katter i 
världen försvann” av Genki Kawamu-
ra. Det är en berättelse om förlust och 
försoning, om en mans resa till insikten 
om vad som verkligen betyder någonting 
i livet. 

Kom till Lessebo församlingshem för att 
tillsammans diskutera och utbyta tankar 
om böckerna. Böckerna finns att köpa på 
bokbordet i församlingens kyrkor för 70 
kronor. 

Den 15/3 har vi läst och talar om 
 ”Skilsmässan” av Moa Herngren.  
 
Varmt välkommen du som gillar att läsa 
och reflektera!

 
 
Gemenskapen (fd Stickgruppen) 
Lessebo församlingshem 
Tisdagar kl 14 start 17/1 
Dela en stunds gemenskap och en kopp 
kaffe. Vi söker mer garn! Har du garn 
över hemma, skänk gärna till oss!

 

Svenska kyrkans Unga  
Lessebo ungdomsgrupp  
Lessebo kyrka kl 14-19 
13-18 år. Gruppen träffas varje  
onsdagseftermiddag/kväll. 
Start 18/1. Scanna qr-koden  
här intill för mer info på  
hemsidan.

       
Frukost i Skruvs kapell 
18/2 kl  9.00  
Program med biskop emeritus  
Jan-Olof Johansson
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”När det lider mot jul” - En kväll i julens tecken
Skruvs kapell 6/12 kl  19.00  
Advents- och julsånger med Kristinakören och Kyrkverksta’n under ledning av 
Christina Johansson. Luciatåg, Försäljning av julsaker m.m. till förmån för Ukraina. 
Glögg och pepparkakor! ”Julmys” med Kyrkverksta’n från kl. 18.30 

Adventskonsert 
Lessebo kyrka Lördag 26/11 kl 18. 
Välkommen att sjunga in advent tillsammans med 
Kyrkokören, Allsångskören och Barnkören Skrammel, under ledning av 
Linda Andersson. Ensemble från Kulturskolan i Lessebo.

 
 
 
 
Grötfest i Ekeberga
Ekeberga sockenstuga  8/12 
kl 18.00 
OBS Anmälan till Olivia senast 
5/12 på tel 0478- 344 00, mån, 
tis, tors, fre 9-12. E-post lessebo.
forsamling@svenskakyrkan.se

 
 
 
 
 
Honung
På alla kyrkogårdarna i Lessebo  
församling finns bikupor. Köp en burk 
honung som julklapp eller present.  
100 kr/st. Pengarna tillfaller diakoni-
kassan. ”För miljö och människors väl”.
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Kyrkogårdsvaktmästare på storhelg
I vaktmästarnas kontor/maskin-
hall/fikarum på Lessebo begrav-
ningsplats är det väldigt mysigt på 
senhösten. Allhelgonahelgen har 
nyss varit och begravningsplatsen 
är i sin allra finaste utsmyckning 
fortfarande. 

Vi diskuterar den annalkande julen över 
en kopp rykande kaffe. Vilken helg är 
egentligen störst, rent arbetsmässigt? 
– Största helgen är ju Alla helgon, säger 
Ulf Ericsson som sitter intill sin kollega 
Magnus Petersson, och får medhåll. 
– Jo, det är till dess alla vinterdekoratio-
ner och ljus ska beställas, och vi tänder 
ljus till alla som har beställt det i sin 
gravskötsel. Vi jobbar också mycket med 
att få bort alla löv innan Alla helgon, 
säger Magnus. 
 
Magnus jobbade först som vaktmästare i 
Lessebo, efter det blev han begravnings-
entreprenör på E.Nilssons begravnings-
byrå i fem år innan han kom tillbaka till 
Lessebo under våren 2020. 
 
Ungefär en månad före allhelgonahelgen 
beställer de hem gravdekoration från en 
lokal trädgårdsmästare. I år var det 60  
stora och 45 små kransar som köptes in, 
eller vinterdekorationer som det heter 
i skötselsammanhang, eftersom det är 

 

Fakta om gravskötsel 
 
Vårplantering - inför Valborg.  
Sommarplantering - inför midsom-
mar.  
Vinterdekoration - inför Alla hel-
gons dag 
Ljus tänds till Alla helgons dag

Alla planteringar beställs via Kyrko-
gårdsförvaltningen, tel. 0470-344 15.Julkrubban i Hovmantorp, som tänds lite i 

taget. Jesusbarnets lampor tänds på julafton.

liggande gravdekoration med tallris och 
prydnadskottar, och inte runda kransar.
Inne i Lessebo kyrka tas det in en levan-
de julgran varje år och en julkrubba sätts 
upp, barnvänlig i trä, så att barnen kan 
vara med och ställa fram den.  
 
I Hovmantorps kyrka finns en julkrubba 
utomhus varje år. Den är tillverkad av 
Lage Andersson, kyrkogårdsvaktmästare 
i Hovmantorp. I Ljuder finns också en 
julkrubba och i Ekeberga finns en krub-
ba där figurerna har naturlig storlek.
 
Vad är det bästa med storhelgerna?
– Alla möten med människor, att prata 
en stund, säger Magnus. Det kom många 
under allhelgonahelgen som var ledsna, 
det är en speciell helg. Men man pratar 
en liten stund och så känner de sig lite 
ljusare till mods.  

Stora julkrubban i Ekeberga.
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LÖRDAG  26/11 
LESSEBO KYRKA kl 18 
Adventskonsert Kyrkokören 
Allsångskören, Barnkören Skrammel 
Ensemble från Kulturskolan 
 
SÖNDAG 27/11 Första Advent 
EKEBERGA KYRKA kl 11 Gudstjänst 
Musikkåren, Hembygdsföreningen bjuder på 
kyrkkaffe. Linda Andersson, sång 

SÖNDAG 27/11 Första Advent 
HOVMANTORPS KYRKA kl 11 Gudstjänst 
Alexandra Hedin, sång 

SÖNDAG 27/11 Första Advent 
LJUDERS KYRKA kl 17 Gudstjänst 
Kristinakören medverkar. Försäljning 
Glögg och pepparkakor 

SÖNDAG 4/12  Andra  Advent 
SKRUVS KAPELL kl 11

SÖNDAG 4/12  Andra  Advent 
LESSEBO KYRKA kl 17

TISDAG 6/12   
SKRUVS KAPELL kl 19 
”När det lider mot jul”. Advents- och julsånger 
med Kristinakören och Kyrkverksta’n. 
Luciatåg. Glögg och pepparkakor!  ”Julmys” 
med Kyrkverksta’n från kl. 18.30

SÖNDAG 11/12  Tredje  Advent 
LESSEBO KYRKA kl 11

SÖNDAG 11/12  Tredje  Advent 
HOVMANTORPS KYRKA kl 17 
Gudstjänst med luciatåg

SÖNDAG 18/12  Fjärde  Advent 
EKEBERGA SOCKENSTUGA kl 11

SÖNDAG 18/12  Fjärde  Advent
LESSEBO KYRKA KL 17 

24/12  Julafton
LESSEBO KYRKA kl 10 
Julbön. Anna Karlsson, sång 
 
24/12  Julafton 
HOVMANTORPS KYRKA kl 10 
Julbön. 
 
24/12  Julafton 
LJUDERS KYRKA kl 10 
Hanna Salomonsson och Maria Jensen, sång 
 
24/12  Julafton 
EKEBERGA KYRKA kl 10 
Julbön med litet drama 
 
24/12  Julafton 
HOVMANTORPS KYRKA 23.30 
Midnattsmässa 
Linda Andersson, sång 
Helene Olaison, piano

SÖNDAG 25/12  Juldagen 
LJUDERS KYRKA kl 6.  Julotta 
Yvonne Tuvesson Rosenqvist, sång 
 
SÖNDAG 25/12  Juldagen 
EKEBERGA kl 6 Julotta 
Musikkåren

MÅNDAG 26/12  Annandag jul 
LESSEBO KYRKA kl 17. Musikgudstjänst 
Körensemble
 
SÖNDAG 1/1  Nyårsdagen 
LESSEBO KYRKA kl 17

FREDAG 6/1  Trettondedag jul 
LESSEBO KYRKA kl 11  
Barnkören Skrammel sjunger. Julspel 

FREDAG 6/1  Trettondedag jul 
SKRUVS KAPELL kl 17
Brasgudstjänst. ”Julens psalmer” 

ADVENT-TRETTONDEDAG JUL
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SÖNDAG 8/1 1 e Trett 
LESSEBO KYRKA kl 11 
 
SÖNDAG 8/1 1 e Trett 
HOVMANTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 17 
Stilla mässa

SÖNDAG 15/1 2 e Trett 
EKEBERGA SOCKENSTUGA kl 11 
 
SÖNDAG 15/1 2 e Trett 
LESSEBO KYRKA kl 17 
Stilla mässa

FREDAG 20/1 
EKEBERGA KYRKA kl 18 
Stilla mässa

SÖNDAG 22/1 3 e Trett 
LESSEBO KYRKA kl 11
 
SÖNDAG 22/1 3 e Trett 
SKRUVS KAPELL kl 17
Ionamässa

SÖNDAG 29/1 4 e Trett 
HOVMANTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 11

SÖNDAG 29/1 4 e Trett 
LESSEBO KYRKA kl 17
Stilla mässa
 
SÖNDAG 5/2 Kyndelsmässodagen 
LESSEBO KYRKA kl 11
Barnkören Skrammel sjunger 

SÖNDAG 5/2 Kyndelsmässodagen 
EKEBERGA KYRKA kl 17
Stilla mässa

SÖNDAG 12/2 Sexagesima 
SKRUVS KAPELL kl 11 

SÖNDAG 12/2 Sexagesima 
LESSEBO KYRKA kl 17 
Ionamässa

SÖNDAG 19/2 Fastlagssöndagen 
LESSEBO KYRKA kl 11 

SÖNDAG 19/2 Fastlagssöndagen 
HOVMANTORPS KYRKA kl 17 
Kyrkokören sjunger

 

KALENDER FÖR GUDSTJÄNSTER 
8 januari 2023 - 19 februari 2023  

Se även kommande annonsering, hemsidan eller våra sociala medier. 
www.svenskakyrkan.se/lessebo
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Jo, vi vet det. Julen varar ej till påska. 
Men den varar längre än vi tror. Som 
flera andra kristna högtider varar den 
i fyrtio dagar.  

Fyrtio är ett tal som återkommer ofta 
i Bibeln, allt ifrån Israels folks uttåg ur 
Egypten på fyrtio år till de fyrtio dagarna 
mellan Påsk och Kristi Himmelsfärds-
dag. 

Julen varar alltså ända till Kyndelsmässo-
dagen den 2 februari och som vi i år firar 
den 5 februari eftersom den sedan länge 
alltid firas på en söndag. Ordet kyndel 
betyder ljus, inte så olikt det engelska 
candle. Det är en ljusfest och texterna 
handlar om när det lilla Jesusbarnet bars 
fram i templet för att välsignas.

Och där i templet ser den gamle Symeon 
det lilla barnet och förstår att detta är det 
ljus han väntat på och att något nytt och 
speciellt har hänt.

Vi kan berättelsen och vi har hört Jul- 
evangeliet läsas år efter år. Vi ställer fram 
våra krubbor och lägger ett litet barn 
mitt i den och allt är frid och fröjd. Det 
är speciellt. Och det är det speciella med 
kristendomen. Gud uppenbarar sig som 
ett barn som det lyser omkring.

Över öppningen ner till den grotta under 
Födelsekyrkan i Betlehem, som sägs vara 
den plats där Jesus föddes, hänger ett 
krucifix. När jag såg det första gången 
tyckte jag det var konstigt att man hängt 
Jesus på korset över ingången till hans 
födelseplats. Men när jag tänkt efter en 

stund kunde jag se en mening i det. Det 
är inte långt mellan Betlehem och Jerusa-
lem. Och inte heller mellan jul och påsk.

Det lilla Jesusbarnet skulle snart växa 
upp och det som skulle kosta honom 
livet var att han sa sig vara Guds son. Att 
Gud blivit människa i honom. Och vår 
tro är att Gud fortsätter bli människa 
genom oss vanliga människor när vi vill 
leva i Jesu efterföljd. I kärlek till Gud, 
skapelsen, våra medmänniskor och oss 
själva.

Det kostar på. När mörkret lägrar sig 
över vår jord genom krig och våld och 
när nästankärlek och människovärde 
förhånas och klimatkris förnekas.

Men kyrkans tro är att kärleken övervin-
ner allt och att livet segrar över döden. 
Så på det sättet varar julen längre än vi 
tror, ända till påska.
 
Jan-Olof Johansson 
Biskop emeritus i Växjö stift

Julen varar längre
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Varma möten i en kall tid
En stor fråga den här hösten är hur vi 
kan minska vår energiförbrukning i 
olika sammanhang.   
Vi stänger inte våra kyrkor, men den här 
vintern kommer en hel del gudstjänster 
firas i församlingshem i stället för kyr-
kor, och det kommer att vara lite lägre 
temperatur än vanligt i kyrkorna. När 
det firas gudstjänst i kyrkorna kommer 
temperaturen att vara 18 grader och 
övrig tid 11 grader.  

Kyrkorna är öppna som vanligt om man 
vill gå in en stund, tända ljus eller be. Det 
är när det är gudstjänst i Hovmantorp 

och Ekeberga som församlingshemmen 
kommer användas som gudstjänstlokal. 
Se mer i kalendern, sid.10-11. 

I Skruvs kapell och i Lessebo kyrka, där 
församlingshemmet sitter ihop med 
kyrkan kan vi fira gudstjänst som vanligt.
De stora gudstjänsterna och begravning-
ar hålls i våra kyrkor. 
Tillsammans kan vi hjälpas åt att minska 
energiförbrukningen och vi hoppas att 
det finns en förståelse för detta.
 
Carina Åstrand
Kyrkoherde Lessebo församling

NÅGRA ORD FRÅN KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
I juni genomförde vi en gravsäkring på 
Ljuders kyrkogård. Det är då man testar 
gravstenarnas stadighet så de inte kan 
välta och kan skada människor eller 
djur. Enligt lag måste alla kyrkogårdar 
gås igenom vart fjärde år. Några av er 
fick brev hem att era stenar behövde 
åtgärdas och de allra flesta har noterat 
vilket stenhuggeri som anlitats för detta. 
Det som nu återstår är att slutföra åtgärd 
samt fakturering. 

En alldeles särdeles vacker Allhelgona-
helg har gått mot sitt slut och tiden går 

mot jul och årsskifte. Kanske är det den 
milda temperaturen för årstiden som 
bidragit, men vaktmästare berättar att de 
sällan sett så många tända gravljus och 
bilar på parkeringarna som under den   
gångna allhelgonahelgen.  

På sista sidan kan du se ett axplock från 
alla våra kyrkors ljus. Vackert var det - 
sannerligen. 
 
 
Kyrkogårdsförvaltningen, /gm
Linda Kirsten, förvaltningsadministratör. 



:  /

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskakyrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
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VAKTMÄSTARE FASTIGHETER  
OCH KYRKOGÅRDAR
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Alkrot
0478-344 10
anders.alkrot@svenskakyrkan.se 
 
VAKTMÄSTARE
Lage Andersson, Hovmantorp
0478-344 16 
lage.andersson@svenskakyrkan.se 

Gustav Schönqvist, Hovmantorp
0478-344 05
gustav.schonqvist@svenskakyrkan.se 
 
Ulf Ericsson, Lessebo
0478-344 17
ulf.ericsson@svenskakyrkan.se 

Steven Fredriksson, Lessebo
0478-344 07
steven.fredriksson@svenskakyrkan.se 
 
Magnus Petersson, Lessebo
0478-344 11
magnus.petersson2@svenskakyrkan.se 

Per Arnoldsson, Ljuder
0478-344 20
per.arnoldsson@svenskakyrkan.se 
 
Claudia Schlich, Ekeberga 
0478-344 26
claudia.schlich@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS
LESSEBO FÖRSAMLING
Andrégatan 6
365 32 Lessebo
0478-344 00  
Må, tis, tors, fre 9-12, ons  9-15.30

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 
0478-344 15. Må, tis, tors 10-12, 
Ons 13-15. Fredagar stängt.  
lessebo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/lessebo

KYRKOMUSIKER 
Christina Johansson
0478-344 19
christina.johansson2@svenskakyrkan.se
Sofia Devall
0478-344 08 
sofia.devall@svenskakyrkan.se
Linda Andersson
0478-344 18 
linda.andersson@svenskakyrkan.se
Olle Persson
0478- 344 03
olle.persson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG/ASSISTENT
Anna Le Cleach Magnér
0478- 344 06
anna.magner@svenskakyrkan.se
Helén Johansson (tjl.)
0478- 344 09 
helen.johansson3@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION
Administratör Olivia P Merkel
0478-344 13 
olivia.merkel@svenskakyrkan.se
Kamrer Anders Gustavsson
0478-344 02
anders.gustavsson2@svenskakyrkan.se
Administratör/kommunikatör Linda Kirsten
0478-344 14
linda.kirsten@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Kyrkoherde Carina Åstrand
0478-344 24
carina.astrand@svenskakyrkan.se
Komminister Ingrid Knutsson Starck
0478-344 04
ingrid.knutssonstarck@svenskakyrkan.se
Komminister Magdalena Devall 
0478-344 25
magdalena.devall@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK OCH INSTAGRAM
www.facebook.com/lesseboforsamling 
https://www.instagram.com/lesseboforsamling/ 



Ekeberga kyrka 

Ljuders kyrka 

Minneslunden i HovmantorpLessebo begravningsplats, kapell och 
klockstapel.

Alla helgons dag 2022 i Lessebo församling


